

Protokół Nr LXXV/2024

z LXXV sesji Rady Gminy Płońsk

odbytej 25 marca 2024 roku w świetlicy gminnej w miejscowości Cempkowo pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

Ad. pkt 1.

O godz. 10⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył LXXV sesję Rady Gminy Płońsk.

Powitał przybyłych Radnych, Wójta, Panią Skarbnik, Dyrektorów i Kierowników Wydziałów, Panią Mecenasa Danielę Nastaszyc, Panie i Panów Sołtysów, przedstawicieli Powiatowej Komendy Policji w Płońsku oraz za pośrednictwem przekazu medialnego mieszkańców gminy i wszystkich oglądających nasze obrady.

Na sesję przybyło 14-ścioro Radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2.

Protokół z LXXIV Sesji wyłożony był w Biurze Rady, nikt nie wniósł uwag do protokołu, Przewodniczący zarządził głosowanie.

W głosowaniu Radni 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęli protokół z LXXIV Sesji.

Ad. pkt 3.

Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.

Przewodniczący zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad, wprowadzenie punktu o treści „Stanowisko Rady Gminy Płońsk w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy przez których nieruchomości przebiega sieć gazowa” – jako punkt 15 porządku obrad.

Porządek obrad liczy 18 punktów.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LXXIV sesji Rady Gminy.
3. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.
4. Zapytania i interpelacje.

5. Wystąpienia zaproszonych gości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników w wyborach uzupełniających do Sądu Okręgowego w Płocku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Płońsk.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Płońsk w 2024 roku”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania – Przyjazne Mazowsze.
12. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Płońsk.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2024 rok.
15. Stanowisko Rady Gminy Płońsk w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy przez których nieruchomości przebiega sieć gazowa.
16. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
17. Wolne wnioski.
18. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący zarządził głosowanie dotyczące przyjęcia rozszerzonego porządku obrad.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła porządek obrad.

Ad. pkt 4.

Zapytania i interpelacje.

Nikt w tym punkcie nie zabrał głosu.

Ad. pkt 5.

Wystąpienia zaproszonych gości.

W punkcie tym podziękowano Mecenas Danielii Nastaszyc za długoletnią współpracę z Urzędem Gminy.

Ad. pkt 6.

W związku z nadesłanym w dniu 1 lutego 2024 roku wnioskiem Prezesa Sądu Okręgowego w Płocku o przeprowadzenie wyborów uzupełniających ławników na kadencję 2024 -2027 Rada Gminy dokonuje wyboru ławnika w głosowaniu tajnym.

Zgłoszenia dokonała Pani Wiesława Justat, wszelkie procedury zostały zachowane: odbyło się posiedzenie Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, wystąpiono o opinię do Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Radomiu, w dniu 22 marca Zespół opiniujący kandydatów na ławników w składzie:

1. Sekretarz Gminy – Andrzej Stolpa ,
2. Przewodniczący Rady Gminy Płońsk – Włodzimierz Kędzik
3. Radny Gminy Płońsk – Jacek Kucharzak
4. Przedstawiciel Komendy Policji w Płońsku – Robert Reszczyński

po zapoznaniu się ze złożoną przez kandydata dokumentacją oraz po zasięgnięciu informacji od Komendanta Wojewódzkiego Policji stwierdził, że zgłoszony kandydat spełnia wymogi przewidziane przez ustawę Prawo o ustroju sądów powszechnych.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” powołano komisję skrutacyjną do dokonania wyboru ławnika w składzie:

1. Maria Gołębiowska – przewodniczący komisji
2. Małgorzata Radomska – członek komisji
3. Agnieszka Małecka – członek komisji

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego, przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół, Pani Wiesława Justat otrzymała 5 głosów na 14., w wyniku głosowania nie została wybrana na ławnika do Sądu Okręgowego w Płocku.

Ad. pkt 7.

Przewodniczący poprosił Kierownika GOPS o przedstawienie projektu uchwały.

Głos zabrała Kierownik GOPS, przedstawiła potrzebę podjęcia uchwały w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. Potrzeba podjęcia uchwały wynika z możliwości uzyskania dofinansowania z Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek

Samorządu Terytorialnego ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację, uczestnik programu nie ponosi odpłatności za usługę opieki wytchnieniowej przyznanej w ramach Programu.

Przewodniczący zapytał jaki jest finansowy udział własny Gminy w prowadzeniu tego Programu?

Kierownik odpowiedziała, że Program jest finansowany w 100% ze środków przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego z Funduszu Solidarnościowego.

Radny Bogdan Wojciechowski zapytał od kiedy i do kiedy będzie funkcjonował ten Program?

Kierownik odpowiedziała, że Program będzie funkcjonował od kwietnia do końca grudnia 2024 roku.

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania dotyczące tej uchwały, nikt nie wyraził woli zabrania głosu.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr LXXV/522/2024 w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.

Ad. pkt 8.

Przewodniczący omówił projekt uchwały.

W związku z ustawą z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz zmianie niektórych innych ustaw, ustawa ta wprowadziła szereg zmian zobowiązujących samorządy gminne do sporządzenia i uchwalenia planu ogólnego gminy. Plan ogólny będzie aktem prawa miejscowego a ustalenia w nim zawarte będą wiążące dla planów miejscowych oraz decyzji o warunkach zabudowy. Z dniem 1 stycznia 2026 roku studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego stracą moc a sporządzanie nowych planów miejscowych i wydawanie decyzji o warunkach zabudowy będzie niemożliwe. W związku ze zmianą przepisów zachodzi konieczność przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego, sporządzanego w

granicach gminy z wyłączeniem terenów zamkniętych innych niż ustalane przez ministra właściwego do spraw transportu.

Radna Maria Gołębiowska zapytała czy mamy program planu ogólnego?

Pracownik Wydziału Planowania Pani Aneta Brzozowska odpowiedziała, że prace nad planem się zaczęły, prowadzone są wstępne analizy, wyłoniony zostanie wykonawca do sporządzenia dokumentu, w przeciągu dwóch miesięcy poinformujemy o możliwości i terminach składania wniosków do planu ogólnego.

Radny Tadeusz Krawczyk zapytał o tereny zarezerwowane przez Generalną Dyрекcję Dróg i Autostrad przeznaczone pod korytarze na przebieg trasy Nr 10?

Przewodniczący Włodzimierz Kędzik stwierdził, że jest to istotne pytanie a być może i pierwszy wniosek do planu ogólnego, zaproponował wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad z zapytaniem czy korytarze zarezerwowane na przebieg trasy Nr 10 są zasadne na tę chwilę czy ewentualnie przy sporządzaniu planu ogólnego można te tereny zakwalifikować według ustaleń przewidywanych dla danego terenu.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr LXXV/523/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Płońsk.

Ad. pkt 9.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że corocznie do dnia 31 marca zachodzi potrzeba przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Płońsk. W myśl ustawy gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą niezbędne warunki do ich utrzymania, a w szczególności m.in. zapobiegają bezdomności zwierząt na zasadach określonych w przepisach o ochronie zwierząt. Program ten obejmuje w szczególności zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami i dokarmianie ich, odławianie bezdomnych zwierząt, obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach, poszukiwanie właścicieli, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt w przypadku zdarzeń drogowych. W Programie tym wskazuje się również wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi przekazany został do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Płońsku i innym

zainteresowanym Instytucjom celem wydania opinii o projekcie. Przyjęcie powyższego Programu pozwoli ograniczyć na terenie gminy Płońsk zjawisko bezdomności zwierząt. W Programie wskazano podmioty zaangażowane w realizację Programu i realizatorów Programu.

Radny Stanisław Łopuszyński zadał pytanie czy są podpisane umowy z weterynarzami?

Dyrektor Wydziału poinformowała, że umowy z weterynarzem i ze schroniskiem podpisywane są na początku roku aby zapewnić ciągłość opieki a Program przyjmowany jest do dnia 31 marca.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr LXXV/524/2024 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Płońsk w 2024 roku”.

Ad. pkt 10.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący określenia sposobu udokumentowania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. W związku z brakiem zainteresowania ze strony przedsiębiorstw - konkretnie niewyrażenia zgody na podpisanie umów między Przedsiębiorcą i właścicielem, współwłaścicielem, użytkownikiem czy dzierżawcą nieruchomości a obowiązkiem ciążącym na właścicielu nieruchomości dotyczącym udokumentowania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych należy określić inny niż przewidziany w art. 6 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. sposób dokumentowania.

Projekt uchwały określa, że właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Płońsk są obowiązani dokumentować wykonanie obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych nieczystości ciekłych poprzez: okazanie rachunków, faktur, paragonów za usługę bądź okazanie potwierdzenia odbioru nieczystości ciekłych do stacji zlewnej, wystawionego przez przedsiębiorcę a potwierdzonego przez stację zlewną.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr LXXV/525/2024 w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych.

Ad. pkt 11.

Gmina Płońsk w 2008 roku przystąpiła do Lokalnej Grupy Działania prowadzonej przez Mazowieckie Stowarzyszenie Doradztwa Rolniczego co wiąże się z obowiązkiem opłacania składki członkowskiej. Prezes Zarządu Stowarzyszenia zwrócił się z prośbą o przekazanie składki członkowskiej w kwocie 5000 zł, która wykorzystana będzie na realizację zaplanowanych działań Stowarzyszenia LGD – Przyjazne Mazowsze co uzasadnia potrzebę podjęcia uchwały. Składka będzie wpłacana jednorazowo, każdego roku w terminie do dnia 31 marca na konto bankowe LGD.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr LXXV/526/2024 w sprawie składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania – Przyjazne Mazowsze.

Ad. pkt 12.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały, poinformował, że uchwałę dotyczącą funduszu sołectki podejmuje się z rocznym wyprzedzeniem, w tym roku podejmujemy na kolejny rok kalendarzowy czyli rok 2025. Fundusz sołectki to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane na realizację przedsięwzięć, które są zadaniem własnym gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy, mogą być również przeznaczane na pokrycie wydatków na działania związane z usuwaniem klęski żywiołowej. Niewyrażenie zgody na wyodrębnienie w budżecie środków stanowiących fundusz sołectki nie skutkuje brakiem wsparcia dla sołectw. Za celowe uważa się wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, tym samym mimo niewyodrębnienia funduszu sołectkiego na 2025 rok, będą ponoszone wydatki na rzecz poszczególnych wsi.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Jacek Kucharzak zadał pytanie – jaka byłaby ogólna kwota przeznaczona na fundusz sołectki na rok 2025 dla wszystkich sołectw?

Skarbnik odpowiedziała - na rok 2025 byłaby to kwota 838 646 zł.

Radna Maria Gołębiowska zapytała, która wioska ma najwyższy fundusz, a która najniższy?

Skarbnik odpowiedziała, że fundusz sołectki liczony jest według określonego wzoru 2 plus liczba mieszkańców dzielona przez 100 razy kwota bazowa, która na rok 2025 wynosi 5 440 zł, najwyższą kwotę miałby Szerominek ze względu na najwyższą liczbę mieszkańców – kwota 50 269 zł, najniższą - Wroninko - 12 400 zł.

W głosowaniu 12 gł. „za”, 1 gł. „przeciw”, 1 gł. „wstrzymujący się” Radni przyjęli Uchwałę Nr LXXV/527/2024 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Ad. pkt 13 i 14.

Skarbnik omówiła projekty uchwał WPF i zmiany uchwały budżetowej.

Dochody budżetu gminy na 2024 rok zwiększa się o kwotę 2 169 646,00 zł.

Dochody po zmianach wynoszą 60 969 758,74 zł.

Wydatki budżetu gminy na 2024 rok zwiększa się o kwotę 5 850 982,88 zł oraz zmniejsza o kwotę 35,88 zł.

Wydatki po zmianach wynoszą 68 977 630,99 zł.

Przewodniczący zapytał Skarbnika ile umów było podpisanych w ostatnim czasie, które teraz wprowadzane są do budżetu?

Skarbnik udzieliła odpowiedzi – 12 umów na 14 zadań.

Radna Maria Gołębiowska zapytała czy jest podpisana umowa na zadanie przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Jeżewo?

Skarbnik udzieliła odpowiedzi – umowa jest podpisana, środki zostały wprowadzone do budżetu w kwocie 68 000 zł - pozyskane dofinansowanie, zadanie jednoroczne na rok 2024.

Przewodniczący podkreślił ważność zadania - zakup autobusu szkolnego i bezpieczeństwo dzieci dojeżdżających do szkoły, gdzie w planach jest rozbudowa szkoły w Siedlinie i wybudowanie placu manewrowego, zajezdni dla autobusów.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Radni przyjęli Uchwałę Nr LXXV/528/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Płońsk.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Radni przyjęli Uchwałę Nr LXXV/529/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2024 rok.

Ad. pkt 15.

Punkt wprowadzony do porządku obrad dotyczący stanowiska Rady Gminy Płońsk w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy przez których nieruchomości przebiega sieć gazowa. W związku ze zgłoszeniem zaniepokojenia mieszkańców miejscowości Ilinko i Ilino co do przebiegu i konserwacji sieci gazowej przebiegającej przez te miejscowości Rada Gminy podejmuje stanowisko w tym temacie. Przewodniczący odczytał stanowisko Rady.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Radni przyjęli stanowisko w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy przez których nieruchomości przebiega sieć gazowa.

Stanowisko to zostanie przesłane do Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.

Ad. pkt 16.

Wójt przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.

Ad. pkt 17.

Wolne wnioski.

Przewodniczący odczytał wnioski mieszkańców, które wpłynęły na odbytych zebraniach wiejskich z mieszkańcami gminy, podsumowanie wykonanych zadań oraz przedstawił planowane zadania, inwestycje na przyszłość – informacja ta stanowi załącznik do protokołu.

Poinformował o planowanej ostatniej sesji na zakończenie kadencji, która odbędzie się 3 kwietnia.

Przewodniczący poruszył temat niepełnosprawnego mieszkańca gminy, który potrzebuje pomocy w zaopatrzeniu nieruchomości w wodę, głos zabarała Kierownik GOPS i zapewniła udzielenie pomocy w ramach możliwości ośrodka.

Głos zabarał Wójt w odniesieniu do terenów zarezerwowanych pod korytarz na budowę trasy Nr 10, poinformował że niebawem odbędzie się spotkanie w tym temacie, przedstawił wizję technicznego przebiegu trasy na obecną chwilę i prosił Radnych i Sołtysów miejscowości Brody i Bońki o złożenie wniosku do przygotowywanego planu ogólnego.

Głos zabarała Radna Maria Gołębiowska, zapytała o plac zabaw w miejscowości Bogusławice, temat poruszany był na zebraniu wiejskim, czy będzie robiony i kiedy?

Wójt odpowiedział, że wnioski z zebrań realizowane będą w tym roku, sprawa traktowana będzie priorytetowo na wniosek Radnej i Pani Sołtys.

Wójt poinformował o planowanych i zrealizowanych inwestycjach drogowych.

Podpisane umowy na drogi – Poświętne - podpisana umowa z Marszałkiem na 2 mln zł, Słoszewo w kierunku Milewa oraz Szymaki, nastąpi przygotowanie przetargu i podpisanie umów na realizację zadań drogowych, które prawdopodobnie będą zrealizowane do jesieni.

W dniu dzisiejszym Rada podjęciem uchwały budżetowej przekazała 3 mln zł na inwestycje, plus pieniądze od Marszałka 1,5 mln zł, w sumie 4,5 mln zł przeznaczone na dwanaście zadań.

Z Programu Równomierny Rozwój złożono wnioski na drogi Bogusławice – Jeżewo, Cieciorzki, Słoszewo - Słoszewo Kolonia w kierunku Smardzewa oraz Dalanówek - Lisewo, są to trzy ciągi drogowe, które będą robione.

Kolejny wniosek na Brody ul. Wspólna, zadanie drogowe realizowane będzie po położeniu kanalizacji.

Zakończona inwestycja to odcinek drogi w Koziminach.

Przewodniczący złożył życzenia na nadchodzące Święta Wielkiej Nocy.

Ad. pkt 18.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął sesję o godz. 11.45.

Protokół sporządził:

M. Paczkowska

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk

Włodzimierz Kędzik

